
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001482222

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001482222

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Agencia de Vivienda y Rehabilitación de Andalucía (AVRA)

NIF: Q9155006A

Dirección web: http://www.avrandalucia.es
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Promotor Público de Suelo, Vivienda y Espacios Públicos.

Administrador del Parque de Viviendas y Gestor de los Programas
de Rehabilitación de la C.A. Andalucía.

Dirección: C/ Pablo Picasso, s/n	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Obras
Denominación del contrato: CONTRATO OBRAS REFUERZO CIMENTACIÓN 3 VPP C/ RIO

GUADAJOZ, ALCALA DEL RIO
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Duración del contrato: 9  meses
Número de expediente: CONTR 2024 0000523438
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF2VF5JEQPVZYL2R3MZYRHQQEGPG3LBS4IMZPMXUEA6VJ
TH2F5B7WSFWDO2QDX4ELS2HX6WWNVM24CAI

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas

particulares

Clasificación CPV
45262520-2 - Trabajos de albañilería
45211100-0 - Trabajos de construcción para viviendas
45262210-6 - Trabajos de cimentación

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: CONTRATO DE OBRAS DE REFUERZO DE CIMENTACIÓN EN 3
VPP UNIFAMILIARES DE LA PROMOCIÓN SE-0987 EN C/ RÍO
GUADAJOZ DE ALCALÁ DEL RÍO. EXP. 2024/000835

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Contrato ejecutado marco de
programas de empleo protegido:

No

Reservado a una profesión
determinada:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 24/07/2024 11:15:46 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MMzcyZGY0NDUyMTUzMzJSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001482222

Procedimiento: Abierto simplificado
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	306.245,21 €
Importe de licitación (sin IVA): 278.404,74 €
Valor estimado: 278.404,74 €
Notas: 278.404,74€
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 18/09/2024 18:00
Lugar:
SIREC
CALLE JUAN DE MATA
CARRIAZO
41018 SEVILLA

Puntos de contacto:
Persona: Esther Romero Moreno
Teléfono: 955057627
Fax: 955030304
Email: esther.romero.moreno@juntadeandalucia.es
Web: www.juntadeandalucia.es\avra

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Igualdad - Inserción laboral de las mujeres
Ámbito laboral - Cumplimientos de obligaciones laborales
Ámbito laboral - Inserción laboral

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 24/07/2024 11:15:46 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MMzcyZGY0NDUyMTUzMzJSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001482222

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 20/09/2024 18:00
Lugar de presentación:
SIREC
CALLE JUAN DE MATA CARRIAZO 12
41018 SEVILLA

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

2

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
24.09.24 a las 11:00 SIREC
CALLE JUAN DE MATA
CARRIAZO 12
41018 SEVILLA

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGw4wR4EJK5cn1Gdv3AoME2E60M5.pdf
(SHA-256: 7605dce56ab0b22fbc408fafdc2a23b04102206429e6a5ef90832d12dada4fb6)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa.PDF
(SHA-256: b39275ce0006099c28c87275b6d0447eccdca1a4ab6325cc18264be580c28f85)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: No

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 24/07/2024 11:15:46 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MMzcyZGY0NDUyMTUzMzJSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


